
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 Z Á P I S č. 8/2019 (238) 

ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 21. května 2019 od 13:00 s místem konání 

 v místnosti č. 131 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín  

Přítomni: Buček Patrik; Dujka Petr, Mgr.; Fluxa Petr, Ing.; Halgoš Martin;  

Kopřivová Kateřina; Koutný Lukáš, Bc.; Kozáková Věra, Mgr. Ph.D.;  

Mach Václav, Ing.; Mráček Aleš, doc. Mgr. Ph.D.; Musil Miroslav, Ing. Bc. Ph.D.; Nguyen Quang Milan;  

Nemeškal Libor, doc. MgA. Ph.D.; Pacholík Viktor, Mgr. et Mgr. PhD.; Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; 

Skarupská Helena, PhDr. Ph.D.; Staněk Michal, doc. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing. Ph.D.;  

Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; Trojan Jakub, RNDr. MSc. MBA. Ph.D.;  

Úředníček Zdeněk, doc. RNDr. Ing. CSc.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc.  

Celkem přítomno:  22 členů AS UTB (z 36) 

Omluveni: Fanturová Barbora; Horáková Monika, Ing. Ph.D.; Chovancová Miloslava, doc. Ing. CSc.; 

Kocourek Josef, Mgr. Ph.D.; Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D.; Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D.;  

Mrázek Jan, Ing.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.; Ondra Pavel, Ing.; Rybová Magdaléna; Ryzí Nikolas; 

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Šula Tomáš, PhDr. Ph.D. 

Neomluveni: Kuřitka Ivo, doc. Ing. et Ing. Ph.D. et Ph.D. 

Stálí účastníci zasedání: Komínková Oplatková Zuzana, doc. Ing. Ph.D; Kalenda Jan, Mgr. Ph.D.;  

Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc. 

Omluveni: Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D.; Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr. 

Přizvaní hosté: Večeřová Hana, Ing.; Peterka Jiří; Ing.; Martin Bednařík, Ing. Ph.D.;  

Mrkvičková Simona, Ing. Ph.D. 

Předběžný program:  

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

technologické“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 

 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel.  

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237) 

Zápis ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237) byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům 

zasedání a zveřejněn v informačním systému UTB včetně projednávaných dokumentů. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 238/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2019 (237) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 



   

 

 

2 

Usnesení AS UTB č. 238/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2019 (237) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Na zasedání č. 7/2019 (237) nebyla přijata usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu 

plnění. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS UTB bylo zasláno členům a stálým 

účastníkům elektronicky dne 14. 5. 2019. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 238/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2019 (238) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 238/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2019 (238) ve znění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 7/2019 (237).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“. 

6. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na 

Fakultě technologické“. 

8. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Prorektorka doc. Komínková Oplatková 

- Žádné nové informace. 

 



   

 

 

3 

Prorektor Dr. Beníček 

- Žádné nové informace. 

Prorektor Dr. Kalenda 

- Kontrola evropských projektů, oficiální návštěva komise. 

- Koordinace přípravy přihlášení do výzvy ESF výzvu č. 02_18_054 Rozvoj kapacit pro výzkum a 

vývoj II.  

- Popularizace vědy a výzkumu, internacionalizace, implementace metodiky 17 Plus, tvůrčí činnosti. 

- Rada pro vnitřní hodnocení – termíny (zasedání 11. června 2019 – první vnitřní akreditace). 

- Dr. Musil se dotázal na datum odevzdání sebeevaluační zprávy. 

Dr. Kalenda uvedl, že ještě není schválena MŠMT oficiální verze podkladů (pravděpodobně říjen, 

listopad). Konečná zpráva – termín ukončení procesu hodnocení 31. 8. 2020. 

Ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o hospodaření UTB za rok 2018“ 

Výroční zpráva byla předložena 29. 4. 2019 a v EK projednána 17. 5. 2019. Verze se zapracovanými 

změnami na základě jednání EK byla členům AS UTB předložena 17. 5. 2019. 

Doc. Sedlačík informoval o projednání návrhu v EK (komentáře, dotazy): po zapracování všech 

připomínek doporučení k hlasování o schválení. 

Doc. Sysel vyslovil poděkování Ing. Večeřové za rychlou odezvu na připomínkování  EK. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 238/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 2018 ve znění 

předloženém 17. 5. 2019. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 238/3: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně za rok 2018 ve znění 

předloženém 17. 5. 2019. 

Ad 6) Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 13. 5. 2019. V souladu se zákonem o VŠ §9 odst. 1 písmeno b) a Jednacím řádem AS 

UTB čl. 15 odst. 5 je AS UTB povinen, před schválením vnitřních předpisů fakulty, si vyžádat stanovisko 

rektora. Pan rektor se dne 20. 5. 2019 vyjádřil, že s uvedeným materiálem souhlasí. 

Doc. Staněk, předseda AS FT, informoval o změnách: zejména plně elektronická verze studijní agendy od 

akademického roku 2019/2020. 

Materiál postoupen do LK. 

Ad 7) Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě technologické“. 

Doc. Staněk představil návrh, který byl členům AS předložen dne 13. 5. 2019. Jedná se zejména o 

vypuštění listinné podoby indexu. 

V souladu se zákonem o VŠ §9 odst. 1 písmeno b) a Jednacím řádem AS UTB čl. 15 odst. 5 je AS UTB 

povinen, před schválením vnitřních předpisů fakulty, si vyžádat stanovisko rektora. Pan rektor se dne 20. 5. 

2019 vyjádřil, že s uvedeným materiálem souhlasí. 



   

 

 

4 

Dr. Skarupská upozornila, že materiál byl ve formátu „sledování změn“ jen částečně, požádala do 

budoucna o pečlivé zpracování návrhů, pokud budou předkládány v tomto režimu. 

Materiál postoupen do LK. 

Ad 8) Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Materiál předložen 10. 5. 2019 panem rektorem.  Ing. Macháčková, pověřená předkladatelem, představila 

návrh (změna související s pozicí mimořádného profesora – čl. 4, odst. 1, písm. e). 

Materiál postoupen do LK. 

Ad 9) Různé 

Dr. Kozáková informovala o zasedání Rozvrhové komise s prorektorem Dr. Beníčkem: 

 Optimální sestavení rozvrhu ZS 2019/2020, doporučená doba výuky od 8:00 do 16:00, max. 

do 20:00. 

 Požadavky na rozvrh do STAG (nedávat „nechci“), zadávání jednorázových akcí – nutno uvést 

zdroj financování (Dr. Kopečková), akceptovat přestávku na oběd (kvestor). 

 Odpadající výuky zapsat do záložek ve STAG, zdůvodnit proč a kdy bude nahrazeno. 

 Ing. Blažek uvedl aktualizaci výukových prostor. 

 Kombinované studium – být vstřícní k rozvrhování studia. 

 Výuka anglického jazyka pro zaměstnance – v případech změn kurzu kontaktovat přednášejícího 

případně garanta doc. Lengálovou. 

Dr. Musil: 

 Rozdílný příspěvek na stravu studentů FLKŘ (o 1,45 Kč méně), předseda EK bude kontaktovat 

ředitele KMZ s pozváním na zasedání EK AS UTB. 

Dr. Strohmandl: 

 Zveřejnit na webu partnerské instituce sítě CEEPUS pro FLKŘ. 

 

Termín příštího zasedání AS UTB: 18. června 2019 od 13 hodin s místem konání v zasedací místnosti 

č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení č. 238/4: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 18. června 2019 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (238).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny studijních 

programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 



   

 

 

5 

9. Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

14. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě technologické“. 

15. Různé. 

Hlasování: 
Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 238/4: 

AS UTB schválil termín příštího řádného zasedání AS UTB na 18. června 2019 od 13 hodin s místem 

konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program 

tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS UTB č. 8/2019 (238).  

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání návrhu „IV. změny Statutu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

6. Projednání návrhu „Řád habilitačního řízení, řízení ke jmenování profesorem a řízení 

k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání návrhu „I. změny Jednacího řádu Vědecké rady Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

8. Projednání návrhu „III. změny Řádu pro tvorbu, schvalování, uskutečňování a změny 

studijních programů Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

Projednání návrhu „II. změny Studijního a zkušebního řádu Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně“. 

9. Projednání návrhu „III. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia v celoškolských studijních programech 

uskutečňovaných na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně“. 

11. Projednání návrhu „I. změna Pravidel systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

12. Projednání návrhu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání návrhu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě technologické“. 

14. Různé. 
 

 

Příští řádné zasedání AS UTB  proběhne v úterý 18. června 2019 od 13 hodin s místem konání  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

 

 

 



   

 

 

6 

Konec zasedání: 13:33 

Ve Zlíně dne 21. 5. 2019 

Zapsala T. Kosinová 

 

 

 

 

 Bc. Lukáš Koutný, v. r.  doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. v. r.  

předseda studentské komory AS UTB předseda AS UTB 


